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Flip

Przebywanie w cudzym ciele? Taki koszmar może się przyśnić! Pomysł „psychicznej ewakuacji”, „zamiany dusz” to jeden z najciekawszych wątków w literaturze . Idealnie zbudowane napięcie, uczucie „uciekania czasu”.Alex budzi się w cudzej sypialni, w ciele Philipa. „Przespał” kilka miesięcy, jego ostatnie wspomnienia są z grudnia; zamiast w Londynie jest w małej miejscowości niedaleko Leeds, i to pod koniec czerwca! Chłopak nie rozumie co się stało, lecz ma nadzieję, że nawet w cudzym ciele własna matka go rozpozna.W szkole unika znajomych, usiłuje udawać, że jest Philipem, lecz nie idzie mu to najlepiej. Podczas gdy Alex jest dobrym uczniem, mistrzem szachowym, Philip (przez przyjaciół nazywany Flip) kiepsko się uczy, za to idealnie gra w krykieta i ma dwie dziewczyny.
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Zobacz podgląd Flip pdf poniżej lub w przypadku gdy jesteś jej autorem, wgraj własną skróconą wersję książki w celach promocyjnych, aby zachęcić do zakupu online w sklepie empik.com. Flip Ebook
podgląd online w formacie PDF tylko na PDF-X.PL. Niektóre ebooki nie posiadają jeszcze opcji podglądu, a inne są ściśle chronione prawem autorskim
i rozpowszechnianie ich jakiejkolwiek treści jest zakazane, więc w takich wypadkach zamiast przeczytania wstępu możesz jedynie zobaczyć opis książki, szczegóły,
sprawdzić zdjęcie okładki oraz recenzje.
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Flip PDF Ebook podgląd:

Jesteś autorem/wydawcą tej książki i zauważyłeś że ktoś wgrał jej wstęp bez Twojej zgody? Nie życzysz sobie, aby pdf był dostępny w naszym serwisie? Napisz na adres [email protected] a my odpowiemy na skargę i usuniemy zgłoszony dokument w ciągu 24 godzin.
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Pewnego dnia Alex budzi się w cudzym łóżku w zupełnie nieznanym domu u ludzi, którzy biorą go za kogoś innego. Kiedy patrzy w lustro już wie, dlaczego – wygląda zupełnie inaczej. Odnalazł się w ciele chłopaka, którego nigdy wcześniej nie widział. Każda próba ucieczki z cudzego życia kończy się katastrofą i Alex wpada w coraz większe tarapaty. Okazuje się, że Philip, w którego ciele gości, jest jego całkowitym przeciwieństwem. Przystojny, popularny, niezbyt nieźle sobie radzący z nauką, a na dodatek niezbyt uczciwy. Jak Alex poradzi sobie w świeżym życiu? Czy uda mu się wrócić do „siebie”? I dlaczego w ogóle mu się to przytrafiło?Martyn Bedford jest angielskim pisarzem. Wydał już pięć powieści, które zostały przetłumaczone na dwanaście języków. „Flip” jest jego pierwszą powieścią dla młodzieży. Wykłada na Trinity University College w Leeds. Wcześniej pracował jako dziennikarz, felietonista i redaktor w brytyjskich gazetach. Mieszka w Yorkshire wraz z żoną i dwiema córkami.Powieść „Flip” zainteresowała mnie już od pierwszych zapowiedzi. Zaintrygował mnie temat zamiany ciał, bo nie jest on zbyt nierzadko poruszany w literaturze. Sama nierzadko się zastanawiam, co by było, gdybym była kimś zupełnie innym niż jestem. Jak wyglądałoby moje życie, czy byłoby lepsze, czy może gorsze, o ile w ogóle można to tak ocenić. Miałam nadzieję, że książka ebook przedstawi ten temat w interesujący sposób i się nie zawiodłam. Przed czytaniem miałam pewne obawy, jednak bardzo dynamicznie o nich zapomniałam, kiedy już wzięłam się za lekturę.„Flip” jest bardzo wciągającą książką. Jak zaczęłam ją czytać, nie mogłam się od niej oderwać. Po prostu musiałam dowiedzieć się, co się zdarzy dalej. W chwilach, w których musiałam przerywać lekturę, ciągle się zastanawiałam, co się stało z Alexem i czy wróci do własnego ciała. Próbowałam sama zgadywać, dlaczego pewnego dnia tak po prostu obudził się w łóżku osoby, której nigdy wcześniej nie widział. Oczywiście wszystkie moje teorie okazywały się nieprawdziwe.Bohaterowie są zarówno wadą, jak i zaletą powieści. Z jednej strony mogłam poznać mnóstwo interesujących postaci, które nieraz skłaniały mnie do refleksji i z którymi się zżyłam. Były one do bólu prawdziwe i reprezentowały sobą różnorakie typy ludzi. Niestety, twórca za mało czasu poświęcił postaciom drugoplanowym. Niektóre zupełnie olał i czułam, jakby służyły tylko za tło. Szkoda, ponieważ „Flip” dużo na tym traci.Martyn Bedford stworzył intrygującą opowieść, która ma też drugie dno. Skłania do przemyśleń, refleksji ponad swóim życiem. Podczas lektury zaczęłam zastanawiać się, czy wystarczająco doceniam swoje życie i jak zachowałabym się na miejscu Alexa-Philipa.Wątek miłosny w tej książce pdf mnie oczarował. Rozwijał się bardzo powoli, naturalnie i był po prostu uroczy. Zupełnie mi nie przeszkadzał, bo nie wysuwał się na pierwszy plan, dzięki czemu mogłam jeszcze więcej wynieść z tej historii. Dziewczyna, którą upodobał sobie Alex przypominała mi trochę mnie samą i idealnie ją rozumiałam.„Flip” mnie nie zawiódł i bardzo chętnie przeczytam następne dzieła Martyna Bedforda. Uważam, że to świetna, pouczająca opowieść dla młodzieży i z całego serca ją polecam. Zapewni nie tylko wiele rozrywki, lecz również zmusi do przemyśleń i zadania sobie paru kluczowych pytań.Moja ocena: 7/10
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Alex Gray budzi się pewnego ranka w nie swoim ciele. Ostatnie co pamięta, to to, jak wracał od własnego kolegi do domu... jak się okazuje, pół roku temu. Teraz przebywa w innym mieście, w domu innej rodziny i w ciele innego chłopaka - Philipa Garamonda, słynnego jako Flip. Nie wie co się stało, ani jak, jedyne co wie, to że jakimś cudem opuścił swoje ciało i trafił do tego, obcego. Zagubiony, zdezorientowany, podejmuje wszelkie kroki żeby odkryć prawdę i wrócić do swojego życia. Jak jednak można w takiej sytuacji szukać pomocy i odpowiedzi na zaistniały problem, kiedy nikt nie chce ci uwierzyć, że zamieniłeś się z kimś ciałem? Jak samemu przekonać się, że nic z tego nie jest snem? Co stało się z ciałem Alexa i duszą Philipa? Jak odwrócić ten proces bez ponoszenia ofiar? Czy uda się głównemu bohaterowi odzyskać własne zamierzchłe życie, i to we swóim ciele? "Jednak lęk przed tym, co się wydarzyło, był o dużo gorszy niż niewiedza."[s. 80]Autor porusza bardzo interesujący temat, jakim jest dusza, jej materialność, ucieleśnienie osobowości i jestestwa danego człowieka a także możliwość oddzielenia tego wszystkiego od ciała. Główny bohater właśnie na wskutek dramatyczneg zdarzenia nieświadomie ucieka ze własnego ciała i trafia do ciała innego chłopaka, tym samym wypychając stamtąd jego duszę. Twórca jednakże nie skupia się tylko na sposobie odwrócenia całej tej sytuacji i powrocie bohatera do normalności, lecz także na zmianie poglądu Alexa na własne życie. Główny bohater bowiem zaczyna dostrzegać rzeczy, na które wcześniej nie zwracał uwagi, zmienia własne zachowanie, a bycie z "zewnątrz" kimś innym dodaje mu odwagi. Przekonuje się także, że choć odnalazł się teraz w ciele kogoś, kim kiedyś pragnął być, to jednak życie to go nie zadowala; bo nie jest tak naprawdę jego.Książka ta jest napisana prostym i przyjaznym czytelnikowi językiem, powodującym, że lektura tejże pozycji przebiega bezproblemowo, dynamicznie i przyjemnie. Podczas czytania tej opowieść czytelnik wręcz traci kontakt z rzeczywistością i skupia się tylko na przewracaniu kolejnych kartek. Widać, że twórca poświęcił jej wiele pracy, wszystko dopracował bardzo starannie, od bohaterów poczynając, na całej historii i jej finale kończąc. Jedyne co mnie odrobinę dezorientowało, to wiek niektórych bohaterów, bowiem ich zachowanie i postępowanie raczej by wskazywało, że są starsi niż twierdzi autor. Jednakże, poza tym, wszystko składa się na niesamowitą historię z wartościowym przekazem, w sam raz dla czytelnika w każdym wieku. "Nie byłoby fajnie stać się kimś innym? Można byłoby robić, co się chce."[s. 129]"Flip", co prawda, nie każdego może zainteresować i nie każdemu przypaść do gustu, jednak ja własne spotkanie z tym autorem i wykreowaną przez niego historią sądzę za bardzo udane. Może i nie ma tu dużo akcji, czy niespodziewanych jej zwrotów, za to mamy mnóstwo przemyśleń dotyczących życia i cieszenia się nim, jednak ja i tak nie potrafiłam oderwać się od tej książki, a czasami nawet wstrzymywałam oddech, niepewna co wydarzy się na następnej stronie. Opowieść ta pozwala zastanowić się ponad swóim życiem, wyciągnąć pewne wnioski co do korzystania z tych chwil, które zostały nam dane. Twórca pod ciekawą fabułą mądrze ukrył rozważania na temat śmierci i życia, doceniania nie tylko każdego momentu naszego istnienia, ale także samego siebie, jako niedoskonałą, lecz w tej niedoskonałości idealną osobę, którą każdy przecież jest - czyli po prostu w stu procentach sobą. Książkę tę mogę polecić osobom, którym poruszana w niej tematyka wyda się ciekawa. Opowieść ta jest naprawdę nieźle napisana i zarówno młodzież, jak i dorośli, mogą spędzić miło czas na jej lekturze a także wyciągnąć wartościowe wnioski. "Flip" wciąga już od samego początku i trzyma w napięciu do końca. Muszę przyznać, że nie spodziewałam się aż tak dobrej i interesującej lektury, dzięki czemu tym milej zostałam przez autora zaskoczona. Z chęcią sięgnę po inne jego publikacje, a Was zachęcam do zapoznania się z tą pozycją - warto!"Czuł jedynie zimne, wilgotne powietrze na własnej skórze. A także ból - niezliczone ostre zadrapania w swoim wnętrzu, zupełnie jakby stado uwięzionych w nim myszy próbowało się wydostać na wolność, skrobiąc zębami i pazurami."[s. 164]
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Czytałam już kiedyś książkę z podobnym wątkiem, czyli życiem w ciele innej osoby. Fascynujące, dlatego z chęcią sięgnęłam po opowieść "Flip". Wielkie wrażenie, zaskakująca fabuła, kilka razy zastanawiałam się jak ja zachowałabym się w takiej sytuacji. Mocno polecam, nietuzinkowa historia.
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„Jako nastolatek nie lubiłem siebie. Zawsze zastanawiałem się, jak wyglądałoby moje życie, gdybym był kimś innym. Kimś przystojniejszym, bardziej wysportowanym, popularniejszym. Kimś bez astmy, za to z większym powodzeniem u dziewczyn. W rzeczywistości nie mogłem tego sprawdzić, dlatego stworzyłem Alexa.”Tak pokazuje się geneza powstania książki „Flip”. Jest ona niczym spowiedź autora, który chciał stać się kimś innym niż był. Ta opowieść jest niczym opis jego wyobrażeń o lepszym życiu, o nowej osobowości, o świeżych wyzwaniach. Pomysł, głęboko zakorzeniony w jego podświadomości, odnalazł własne odzwierciedlenie w historii niemal piętnastoletniego Alexa, który jest ponad wyraz dojrzałym nastolatkiem, a trafia do ciała chłopaka, który jest jego zupełnym przeciwieństwem – nie tylko z wyglądu. Wyobraź sobie, że budzisz się któregoś dnia w czyimś łóżku, w nie swoim pokoju, a gdy spoglądasz w lustro to widzisz zupełnie inną twarz niż każdego poranka. Dezorientacja? To mało powiedziane. Szał, istny szał. Co więcej – wiesz, że coś jest nie tak, lecz nikt inny nie wydaje się być poruszony. Natomiast Ty musisz się zmierzyć z tym, że posiadłeś zupełnie inne ciało, że Twoje obecne życie znacznie różni się od tego dotychczasowego, a co więcej – musisz się dowiedzieć, co stało się z Twoim swóim ciałem, zanim zupełnie postradasz zmysły i pozbawisz się tego nowego… Tak – witajcie w świecie Alexa. „Flip” jest powieścią bardzo nieźle napisaną i skonstruowaną. Skierowaną głównie do młodzieży, lecz też starsi czytelnicy będą potrafili się w niej odnaleźć. Porusza ona tematykę na pozór fantastyczną, lecz tak naprawdę niezbadane są możliwości ludzkiego umysłu i nikt do końca nie wie, co losy się z naszą duszą po śmierci, w stanie śmierci klinicznej czy śpiączki. Dlatego nie uznałabym tego za czyste domysły i fikcję, bowiem „Są rzeczy na niebie i na ziemi, o których się filozofom nie śniło”. Książka ebook ta jest napisana bardzo przyjaznym językiem, a styl autora nie pozostawia dużo do życzenia. Jest lekki i przyjemny, lecz zdecydowanie nie można mu zarzucić banalności – w odpowiednich momentach przechodzi on w poważny i poruszający, żeby czytelnik lepiej wczuł się w trwającą sytuację.„Kiedy Twoje życie zostało rozerwane na kawałki i poskładane na nowo, nie masz ograniczeń co do tego, jak wymyślić siebie na nowo.”W historii Alexa, który stał się Philipem, najistotniejsze jest przesłanie. Bardzo istotną rzeczą staje się zrozumienie tego, co pan Bedford chciał nam przekazać. Tu nie chodzi tylko o marzenie bycia kimś innym – lepszym, popularniejszym, ładniejszym… Praktycznie każdy człowiek znajdzie w swoim obecnym życiu element, z którego nie jest zadowolony. Jednak ta książka ebook uświadamia nam, że choćbyśmy stali się chodzącym ideałem, to nie możemy zatracić siebie. Porusza kwestię życia i śmierci, idealnie umożliwia zrozumienie uczuć głównego bohatera, zmusza nas do refleksji i przyjrzenia się swojemu życiu. Jednak twórca nie zapomniał również o innym ważnym aspekcie literatury – o poprowadzeniu fabuły w sposób interesujący, która ma być też rozrywką, a nie tylko książką o poważnej i nieco przygnębiającej tematyce.„Flip” to pozycja, która potrafi wciągnąć, a dzięki temu, że twórca włożył dużo pracy w pisanie własnego dzieła, prosto przychodzi nam się zżyć z głównym bohaterem. Też my możemy wczuć się w sytuację, w której odnalazł się Alex. Do samego końca jesteśmy trzymani w napięciu i nie mamy pewności, jaką decyzję podejmie Alex i jak to wszystko się zakończy – czy możemy liczyć na happy end? To pozostaje zagadką. Dobre przedstawienie świata, odpowiednia kreacja bohaterów i intrygująca historia splatają się w bardzo logiczną i wciągającą całość. Książka ebook nafaszerowana refleksjami, przemyśleniami i emocjami – trzeba je tylko pozwolić się porwać. Polecam!
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